
 

 

 

 
 

Администрация  

Ковернинского муниципального  округа 

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
О внесении изменений в постановление администрации Ковернинского 

муниципального округа №474 от 30.04.2021 «Об утверждении правил работы 

нестационарных торговых объектов на территории Ковернинского 

муниципального округа Нижегородской области». 
 

На основании  протокола заседания межведомственной комиссии в сфере 

потребительского рынка и услуг Ковернинского муниципального округа от 

18.06.2021г №2 и в связи с обращением руководителя Скоробогатовского 

территориального отдела О.Н.Бобковой администрация Ковернинского 

муниципального округа постановляет:                  

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Ковернинского муниципального округа №474 от 30.04.2021 «Об утверждении 

правил работы нестационарных торговых объектов на территории Ковернинского 

муниципального округа Нижегородской области»: 

1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в новой прилагаемой редакции 

(приложение 2). 

1.2. Приложение 5 к постановлению изложить в новой прилагаемой редакции 

(приложение 5).  

2. Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

3. Контроль по  выполнению  настоящего постановления возложить на  отдел 

экономики администрации Ковернинского муниципального округа (Банкетова 

М.А.).   
 

 

Глава местного самоуправления                                    О.П.Шмелев



 

 

 

 

               Приложение 2  

                                                                         к постановлению администрации 

                                                                  Ковернинского муниципального округа 

                                                                          от________ № ______ 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Ковернинского муниципального округа 

 
п/п Тип 

нестациона

рного 

торгового 

объекта 

Специализация Местоположени

е 

Вид собственности 

земельного 

участка 

Размер 

площади 

каждого 

места 

размещения 

нестациона

рного 

торгового 

объекта, 

м2 

Информация об 

использовании 

объектов 

субъектами 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства  

(СМСП) 

Срок 

размещ

ения 

Количеств

о мест 

размещен

ия 

нестацион

арных 

торговых 

объектов 

1.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

площадь 

 около здания 

ОАО  

«Ростелеком» 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

35 

2.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино,  

ул.Карла Маркса 
 (между сквером 

«Молодежный» и 

детской площадкой) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

40 

3.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино,  

ул. 50 лет ВЛКСМ 

(около магазина 

«Центральный») 

неразграниченные 

земли 

12,5 СМСП до июля 

2026 года 

2 

4.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Казанина 

(у торгового 

павильона 

«Агрис») 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

2 

5.  автолавка продовольственные 

товары 

Д.Большие 

Мосты, 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



3 

 

ул.Северная 

(около дома №19) 

6.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Юбилейная 

(около домов 

№38,56) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

2 

7.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Южная (около 

домов №43,52) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

2 

8.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Лесная (около 

домов №27,44,72) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

3 

9.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Октябрьская 

(около дома №15) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

10.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Поселок 

Автобаза (около 

дома №1) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

11.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Коммунистов 

(у здания ЦРБ) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

12.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.50 лет ВЛКСМ 

(около дома №21) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

13.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Боровая 

(около дома №28) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

14.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Карбышева 

(около дома №16) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

15.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Мелентьева 

(около дома №35) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

16.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Хайдукова 

(около дома №18) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

17.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

 ул.1-е Мая 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



4 

 

(около дома №42) 

18.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

 ул.Чкалова 

(около дома №25) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

19.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

 ул.Судобина 

 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

20.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

 ул.Строителей 

 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

21.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

 ул.Кооперативная  

(около дома №16) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

22.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

 ул.Солнечная  

(около дома №12) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

23.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

 ул.Школьная  

(около домов 

№22,46) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

2 

24.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

 ул.М.Ильинка  

(около дома №62) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

25.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

 ул.Советская  

(около дома №72) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

26.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

 ул.Пролетарская  

(около дома №7) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

27.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

 ул.Рыбная  

(около дома №48) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

28.  автолавка продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.50 лет ВЛКСМ, 

между магазином 

«Бристоль» и 

рестораном 

«Братина» на 

расстоянии не 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



5 

 

менее 5 метров от 

окон зданий и 

витрин 

стационарных 

торговых 

объектов 

29.  павильон продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Колхозная 

напротив дома №1 

неразграниченные 

земли 

36 СМСП до июля 

2026 года 

1 

30.  павильон продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Коммунистов 

(у больницы) 

напротив дома 

№53 

неразграниченные 

земли 

77 СМСП до июля 

2026 года 

1 

31.  павильон продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Гагарина 

напротив 

магазина 

«Слобода»  

неразграниченные 

земли 

69 СМСП до июля 

2026 года 

1 

32.  павильон продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Солнечная 

между домами 

№18 и №16 

неразграниченные 

земли 

20 СМСП до июля 

2026 года 

1 

33.  павильон продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино, 

ул.Казанина (п/н 

Агрис) около дома 

№2 

неразграниченные 

земли 

54 СМСП до июля 

2026 года 

1 

34.  павильон продовольственные 

товары 

р.п.Ковернино ул. 

Лесная напротив 

дома №48, 

павильон «У 

реки» 

неразграниченные 

земли 

45 СМСП до июля 

2026 года 

1 

35.  автолавка продовольственные 

товары 

Д.Большие 

Мосты, 

 ул.Победы  

(около домов 

№25,30) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

2 

36.  автолавка продовольственные 

товары 

Д.Большие 

Мосты, 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



6 

 

 ул.Свободы  

(около дома №16) 

37.  автолавка продовольственные 

товары 

д.Талицы 

(около домов 

№1,37) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

2 

38.  автолавка продовольственные 

товары 

д.Б.Мосты 

ул.Юбилейная 

д.3,д.22; 

ул.Октябрьская 

д.15 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

3 

39.  автолавка продовольственные 

товары 

д.Марково 

(в центре деревни) 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

40.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Каменное в 15 

метрах  

по направлению 

на северо-восток 

 от магазина ООО 

«Райпо» 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

2 

 

41.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Лужки  в 10 

метрах 

 по направлению 

на восток от дома 

№ 25 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

42.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Галанино 

в 5 метрах  

по направлению 

на северо-восток 

от дома № 8 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

43.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Захватово 

в 7 метрах по 

направлению на 

северо-восток от 

дома № 19 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

44.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Высоково 

в 10 метрах по 

направлению на 

юго-запад от 

бывшего магазина 

ООО «Райпо» 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



7 

 

45.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Наумово 

в 10 метрах по 

направлению на 

юго-запад от 

магазина ООО 

«Райпо» 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

2 

46.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Выселок 

Успенский в 10 

метрах по 

направлению на 

юго-восток от 

дома № 16 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

47.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

сельский поселок 

Бориха 

в 20 метрах по 

направлению на 

северо-запад от 

дома № 5 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

48.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Белые Пруды 

в 10 метрах по 

направлению на 

северо-запад от 

дома № 38 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

49.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Большие Круты 

ул. Колхозная, у 

дома №6 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

50.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Шеломки 

на расстоянии 4 

метров по 

направлению на 

восток от дома 36 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

51.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Романово 

на расстоянии 6 

метров по 

направлению на 

север от дома № 

13 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

52.  палатки, 

лоток, 

непродовольственные 

и продовольственные 

д.Мягкие 

на расстоянии 6 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



8 

 

автолавка товары метров по 

направлению на 

запад от дома № 

10 

53.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Марковка 

в 6 метрах  по 

направлению на 

юг от дома № 10 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

54.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Малые Круты 

в 6 метрах по 

направлению на 

восток от дома № 

11 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

55.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Шмаки 

в 8 метрах по 

направлению на 

северо-запад от 

дома № 11 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

56.  палатки, 

.лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Большие Долы 

в 6 метрах по 

направлению на 

запад от дома № 8 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

57.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Бобыльск 

в 10 метрах по 

направлению 

северо-запад от 

дома № 22 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

58.  павильон непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Шадрино, 

ул.Сельская, д. № 

26 

неразграниченные 

земли 

48 СМСП до июля 

2026 года 

1 

59.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Шадрино 

в 18 метрах по 

направлению на 

север от дома № 

22,ул. Лесная 

около д. №1А; ул. 

Советская около 

д. №12 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

60.  палатки, непродовольственные д.Калениха неразграниченные 9 СМСП до июля 1 



9 

 

лоток, 

автолавка 

и продовольственные 

товары 

в 10 метрах по 

направлению на 

юг от дома № 25 

земли 2026 года 

61.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Овсянниково 

в 15 метрах по 

направлению на 

юг от дома № 15 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

62.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Копани 

в 8 метрах по 

направлению на 

восток от дома № 

8 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

63.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Коловодь 

в 8 метрах по 

направлению на 

восток от дома № 

28 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

64.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Язвины 

в 12 метрах по 

направлению на 

юг от дома № 21 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

65.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Малые Мосты 

в 8 метрах по 

направлению на 

юг от дома № 11 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

66.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Смородинное 

в 10 метрах по 

направлению на 

восток от дома № 

8 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

67.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Бетино 

в 4 метрах по 

направлению на 

запад от дома № 5 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

2 

68.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Сухая Хохлома 

в 4 метрах по 

направлению на 

запад от дома № 

24 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



10 

 

69.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Гладышево 

в 6 метрах по 

направлению на 

запад от дома № 2 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

70.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Починок Конев 

в 7 метрах по 

направлению юг 

от дома № 7 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

71.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Починок Иванов 

в 6 метрах по 

направлению на 

восток от дома № 

17 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

72.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Гавриловка, 

ул.Шагарова, 

около  

д. 6 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

4 

73.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Беляево , в 10 

метрах от дома № 4 

1 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

4 

74.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Старцево, в 5 

метрах от дома № 

2 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

75.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Ширмокша, у 

дома № 1 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

76.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Максимово, ул. 

2-я Луговая, у 

дома № 8 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

77.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Кузьмино, в 5 

метрах от дома № 

21 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

78.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Гари, ул. 

Большие Гари в 15 

метрах от дома № 

1 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

79.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Бутавка, в 5 

метрах от дома № 

7 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



11 

 

80.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Грачиха, в 10 

метрах от дома № 

38 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

81.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Лукино. ул. 

Большое Лукино, в 

10 метрах от дома 

№ 14 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

82.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Пески, в 5 

метрах от дома № 

3 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

83.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Мокушино, в 6 

метрах от дома № 

2 1 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

84.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Малахово,  

ул. Стрелка, в 20 

метрах от дома № 

7 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

85.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Гришино, ул. 

Большое Гришине,  

у дома № 1 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

86.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Большое 

Филино,  

у дома № 9 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

87.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Колесниково, в 

5 метрах от дома 

№ 9 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

88.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Беспалово: 

 в 6 м-х от дома 

№2 

в 3 м-х от дома № 

16 

в 5 м-х от дома № 

21 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

89.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Гарель, у дома № 

23  

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

90.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Мурени, 

у дома № 1 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



12 

 

91.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Чащиха, ул. 

Большая Чащиха, 

у дома № 18 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

92.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Малое Карпово, 

у дома № 3 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

93.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Грязино, в 5 

метрах от дома № 

7 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

94.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Гузолово, в 5 

метрах от дома № 

2 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

 

95.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Волково, в 10 

метрах от дома № 

3 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

96.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Цибрики, ул. 

Тополинная, у 

дома № 1 1 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

97.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Ломы, у дома № 

2 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

98.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

с. Хохлома, 

в 20 метрах 

от дома № 6 

ул. Набережная 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

99.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Шишино, 

в 25 метрах от 

дома №25 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

100.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Казанцево, 

в 10метрах от 

дома №29 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

101.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Вихорево,  

у дома №4 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

102.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Ермилово, 

в 7 метрах от дома 

№41 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

103.  палатки, 

лоток, 

непродовольственные 

и продовольственные 

д. Ермиловская 

стройка, 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



13 

 

автолавка товары в 10 метрах от 

дома №5 

104.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Березовка, 

 у дома №10 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

2 

105.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Урлино, 

 у дома №11 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

106.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Гулыманово, 

 у дома №10 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

107.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Грачево, 

 у дома №15 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

108.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Анисимово: 

 в 5 м-х от дома 

№29, 

в 5 м-х от дома 

№45  

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

109.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Протазаново:  

в 10 м-х от дома 

№3 

в 10 м-х от дома 

№31 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

110.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Тезенино, 

в 5 метрах от дома 

№5а 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

111.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Куприно, 

в 6 метрах от дома 

№22 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

112.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Михайлово: 

 в 10 м-х от дома 

№3 

 в 5 м-х от дома 

№46 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

113.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Арефьево: 

 в 6 м-х от дома 

№28 

 в 8 м-х от дома 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



14 

 

№9 

114.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Федулово, 

 в 10 метрах от 

дома №7 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

115.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Липовка, 

 в 10 метрах от 

дома №8а 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

116.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Ключи: 

 в 10м-х от дома 

№28 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

117.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Васильево: 

 в 20 м-х от дома 

№1  в 10 м-х от 

дома №38 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

2 

118.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Маза, 

ул.Центральная  

в 10 м. от 

магазина «Райпо» 

д. №69 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

119.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Макаршино, 

в 25 метрах от 

дома №51 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

120.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Рамешки, 

в 15 метрах от 

магазина «Райпо» 

д.№15 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

121.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Талица, 

в 10 метрах от 

дома №54 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

122.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

с.Белбаж, 

ул.Школьная, в 10 

м. от магазина 

«Райпо» д.№ 5 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

123.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Вязовка, 

ул.Поселок 

Новый, 

в 5 метрах от дома 

№10 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



15 

 

124. . палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

с.Горево, 

ул.Школьная 

в 10 м. от 

магазина ООО 

«Бриз» 

неразграниченные 

земли 
9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

125. . палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Мокловка, 

в 5 метрах от 

дома №33 

неразграниченные 

земли 
9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

126. . палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Протасиха, 

в 5 метрах от 

дома №16 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

127.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Волоколам, 

в 100 метрах от 

дома №3 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

128. 1 палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Осиновка, 

ул.Краснофлотск

ая, 

в 20 метрах от 

дома №17 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

129. 1 палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Парамоново, 

в 20 метрах от 

дома №9 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

130. 1 палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Радость, 

в 10 метрах от 

дома №54 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

131. 1 палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Рябово, 

в 10 метрах от 

дома №9 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

132. 1 палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Павлово, 

в 10 метрах от 

дома №10 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

133. 1 палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Гарель, 

в 10 метрах от 

дома №4 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

134. 1 палатки, 

лоток, 

непродовольственные 

и продовольственные 
д. Овечкино, 

в 10 метрах от 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



16 

 

автолавка товары магазина 

«Райпо» д.№4 
135.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Петрово, 

в 15 метрах от 

дома №21 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

136.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Понурово, 

ул.Молодежная, 

в 20 метрах от 

магазина 

СПК«Семински

й» 

 д.№4 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

137.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Фатеево, 

в 15 метрах от 

дома №13 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

138.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д. Заречный, 

в 15 метрах от 

дома №8 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

139.  павильон непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Маза, 

ул.Заречная, д.13 

неразграниченные 

земли 

48 СМСП до июля 

2026 года 

1 

140.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

с.Горево, в 10 

метрах на север 

от ДК 

ул.Медведева, 

дом 22 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

141.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

с.Белбаж, в 15 

метрах на юго-

запад от 

адм.здания СПК 

«Восход» 

ул.Школьная 

дом 4 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

3 



17 

 

142.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

 

 

 

 

 

 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Понурово, в 5 

метрах на юго-

запад от 

магазина и кафе 

ООО 

«Семинский» 

ул.Школьная 

дом 4 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

143.   
палатки, лоток, 

автолавка 

 

 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Сухоноска в 20 

м на восток от 

магазина ООО 

«Центр» 

неразграниченные 

земли 
9 СМСП до июля 

2026 года 

6 

144.   

Павильон  

 

 

 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Сухоноска 

ул.Юбилейная  в 

10 м от 

нежилого здания 

№21  

неразграниченные 

земли 
45 СМСП до июля 

2026 года 

1 

145.  павильон 
 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Семино  

ул.Центральная 

д.3,  

напротив  

административ- 

ного здания  

неразграниченные 

земли 
77 СМСП до июля 

2026 года 

1 

146.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

д.Семино, 

пл.Победы у дома 

№ 1 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

10 

147.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Лифаново,  

у дома № 1 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

10 

148.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Ленино,  

у дома № 20 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

149.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Перехваткино,  

у дома № 4  

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



18 

 

150. 1 палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Воротнево,  

центр деревни 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

151.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Медвежково,  

у дома № 4 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

152.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Осинское, 

центр деревни 

(около бывшего 

магазина ООО 

«Райпо») 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

153.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Хрящи, 

у дома № 5  

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

154.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Дурандино,  

у пож. водоема 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

155.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Глибино, 

центр деревни 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

156.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Шабоши,  

у дома № 23 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

157.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Кулигино,  

центр деревни 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

158.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Шалимово, 

у дома № 2 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

159.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Кротово в 7 

метрах от д. №24 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

160.  палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Кошелево в 5 

метрах от д. №20 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

161. 1 палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Тарасово в 12 

метрах от д. №23 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



19 

 

162. 1 палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Мартыново в 15 

метрах от д. №15 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

163. 1 палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Шадрино 

ул. Лесная около 

д. №1А. 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 

164. 1 палатки, 

лоток, 

автолавка 

непродовольственные 

и продовольственные 

товары 

д.Шадрино 

ул. Советская 

около д. №12 

неразграниченные 

земли 

9 СМСП до июля 

2026 года 

1 



 

 

 
 

 

      Приложение 5  

                                                                         к постановлению Администрации 

                                                                  Ковернинского муниципального округа 

                                                                         от______________ № _______ 

 

 
Состав комиссии в сфере потребительского рынка и услуг 

Ковернинского муниципального округа 

 

Шмелев Олег Павлович – глава местного самоуправления Ковернинского муниципального 

округа, председатель комиссии 

 

Соколова Валентина Николаевна – начальник финансового управления администрации, 

заместитель председателя комиссии 

 

Голубева Наталья Петровна – главный специалист отдела экономики администрации, 

секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

Гурылева Марина Лаврентьевна – председатель Комитета имущественных отношений 

администрации; 

Банкетова Мария Александровна – заведующий отделом экономики администрации; 

Удалова Оксана Витальевна – заместитель заведующего отделом архитектуры, 

капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации; 

Некрасова Светлана Викторовна – заведующий организационно-правовым отделом 

администрации; 

Глухова Ирина Валерьевна – начальник  Управления сельского хозяйства администрации; 

Клюганова Татьяна Владимировна - директор АНО «Ковернинский Центр поддержки 

предпринимательства» (по согласованию); 

Представитель Пожарного надзора по Ковернинскому округу Представитель 

территориальным отделом Роспотребнадзора по Городецкому (Нижегородская область), 

Ковернинскому, Сокольского районам (по согласованию, при необходимости); 

Представитель МО МВД «России» по Ковернинскому округу (по согласованию, при 

необходимости); 

Галкин Сергей Викторович – начальник учреждения  ГБУ НО «Госветуправления                                              

Ковернинского округа» (по согласованию, при необходимости); 

Начальник управления по работе с населением р.п. Ковернино и начальники 

территориальных отделов администрации (по согласованию, при необходимости).  

 

 

 

 

 

 

 

 


